
CEL:313 815 06 25

Doctor

JULIO CESAR ESCOLAR ESCOBAR

Juez Promiscuo Municipal

Tocancipá, Cundinamarca

E. S. D.

Referencia: Proceso 2019-00121

De: José Libardo Londoño

Contra: Rosa Tulia Garzón Jiménez, Olga Yasmín Clavijo Garzón y Venancio Clavijo.

MIGUEL ÁNGEL GARZÓN RODRÍGUEZ, Abogado en ejercicio, identificado con la

Cédula N° 3.180.607 de Sopó y T.P N° 76.148 del C.S.J, con domicilio profesional en la

carrera 7, N° 7-33, Oficina 201 del Municipio de Tocancipá; en mi calidad de apoderado

del señor JOSÉ LIBARDO LONDOÑO, plenamente identificado, mediante este

memorial presento liquidación del crédito teniendo en cuenta la tasa de interés

establecida por la Superintendencia Financiera.

CAPITAL PRESTADO $ 6.750.000
ÍNTERES DE PLAZO SOBRE EL CAPITAL

DESDE HASTA
TASA MENSUAL

(%)

TOTAL INTERESES DENTRO DEL PLAZO

TOTAL

$

INTERÉS DE MORA SOBRE EL CAPITAL

DESDE

25/01/2019

25/02/2019

25/03/2019

25/04/2019

25/05/2019

25/06/2019

25/07/2019

25/08/2019

25/09/2019

25/10/2019

25/11/2019

25/Í2/2019

25/01/2020

HASTA

24/02/2019

24/03/2019

24/04/2019

24/05/2019

24/06/2019

24/07/2019

24/08/2019

24/09/2019

24/10/2019

24/11/2019

24/12/2019

24/01/2020

24/02/2020

TASA MENSUAL
(%)

2,13%

2,18%

2,15%

2,14%

2,15%

2,14%

2,14%

2,14%

2,14%

2,12%

2,11%

2,10%

2,15%

BASE PARA
CÁLCULO

$ 6.750.000

$ 6.893.608

$ 7.043.951

$ 7.195.278

$ 7.349.500

$ 7.507.173

$ 7.667.931

$ 7.831.979

$ 7.999.848

$ 8.171.315

$ 8.344.675

$ 8.521.133

$ 8.700.307

TOTAL INTERESE MORATORIOS

AGENCIAS DE DERECHO

TOTAL

TOTAL

$ 143.608

$ 150.344

$ 151.327

$ 154.222

$ 157.673

$ 160.758

$ 164.049

$ 167.869

$ 171.467

$ 173.360

$ 176.458

$ 179.174

$ 186.652

$ 2.136.959

$ 427.500

$ 9.314.459

Carrera 7 N" 7-33 oficina 201 Tocancipá
E-mall:



MIGUEL ÁNGEL GARZÓN RODRÍGUEZ j'
ABOGADO *

CEL:313 81S 06 25

i ' 1 -

En consecuencia de lo anterior tenemos que la totalidad de la deuda del crédito de

capital más intereses hasta el mes de febrero de 2020 es la suma de NUEVE

MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y

NUEVE PESOS M/L ($ 9.314.459,oo).

Del Señor Juez,

MIGUEL A

C.C.sNo. 3.180.

T.P. No. 76.14^

RZON RODRÍGUEZ


