## JULIO CESAR ESCOLAR ESCOBAR

Juez Promiscuo Municipal Tocancipá, Cundinamarca

E. S. D.

Referencia: Proceso 2019-00121

De: José Libardo Londoño

Contra: Rosa Tulia Garzón Jiménez, Olga Yasmín Clavijo Garzón y Venancio Clavijo.

MIGUEL ÁNGEL GARZÓN RODRÍGUEZ, Abogado en ejercicio, identificado con la Cedula Nº 3.180.607 de Sopó y T.P Nº 76.148 del C.S.J, con domicilio profesional en la carrera 7, Nº 7-33, Oficina 201 del Municipio de Tocancipá; en mi calidad de apoderado del señor JOSÉ LIBARDO LONDOÑO, plenamente identificado, mediante este memorial presento liquidación del crédito teniendo en cuenta la tasa de interés establecida por la Superintendencia Financiera.

CAPITAL PRESTADO					\$	6.750.000
		INTERES DE PLAZ	OSOE	RE EL CAPITAL		
DESDE	HASTA	TASA MENSUAL (%)				TOTAL
TOTAL INTERESES DENTRO DEL PLAZO					\$	-
		INTERES DE MOR	A SOB	RE EL CAPITAL		
DESDE	HASTA	TASA MENSUAL (%)	l	BASE PARA CÁLCULO	TOTAL	
25/01/2019	24/02/2019	2,13%	\$_	6.750.000	_ \$ _	143,608
25/02/2019	24/03/2019	2,18%	\$	6.893.608	\$	150.344
25/03/2019	24/04/2019	2,15%	\$	7.043.951	\$	151.327
25/04/2019	24/05/2019	2,14%	_\$	7.195.278	\$	154.222
25/05/2019	24/06/2019	2,15%	\$	7.349.500	\$	157.673
25/06/2019	24/07/2019	2,14%	\$	7.507.173	\$	160.758
25/07/2019	24/08/2019	2,14%	\$	7.667.931	\$	164.049
25/08/2019	24/09/2019	2,14%	\$	7.831.979	\$\$	167.869
25/09/2019	24/10/2019	2,14%	\$	7,999.848	\$	171.467
25/10/2019	24/11/2019	2,12%	\$	8.171.315	\$	173.360
25/11/2019	24/12/2019	2,11%	\$	8,344,675	\$	176.458
25/12/2019	24/01/2020	2,10%	\$	8.521.133	\$	179.174
25/01/2020	24/02/2020	2,15%	\$	8.700.307	\$	186.652
TOTAL INTERESE MORATORIOS						\$ 2.136.959
AGENCIAS DE DERECHO					\$ 427.500	
				TOTAL		\$ 9.314.459

En consecuencia de lo anterior tenemos que la totalidad de la deuda del crédito de capital más intereses hasta el mes de febrero de 2020 es la suma de NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/L (\$ 9.314.459,00).

Del Señor Juez,

MIGUEL ÁNGEL GARZÓN RODRÍGUEZ

C.C. No. 3.180.507 de Sopó

T.P. No. 76.148 del C.S.J.